
Institut Valencià de Finances Institut Valencià de Finances

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2020, del director 
general de l’Institut Valencià de Finances (IVF), per la 
qual s’ordena la publicació de l’oferta d’ocupació pública 
de l’IVF del 2020, aprovada pel Consell General de l’IVF 
en la sessió celebrada el 23 d’octubre de 2020. [2020/11406]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2020, del director 
general del Institut Valencià de Finances (IVF), por la que 
se ordena la publicación de la oferta de empleo público 
del IVF del 2020, aprobada por el Consejo General en la 
sesión celebrada el 23 de octubre de 2020. [2020/11406]

Visto el informe favorable relativo a la oferta de empleo público por 
parte de la Dirección General de Presupuesto de fecha 22 de diciembre 
de 2020, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 36 y en la dis-
posición adicional vigésima de la Ley 10/2019, de 27 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, se acuerda publi-
car en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la Oferta Publica de 
Empleo del IVF para el año 2020 que se adjunta en el anexo.

Esta oferta de empleo público ha sido aprobada  por parte del Con-
sejo General del IVF en la sesión celebrada el 23 de octubre de 2020 
en virtud de las competencias atribuidas en el artículo 4 apartado 4 del 
Decreto 118/2018, de 3 de agosto, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de organización y funcionamiento del Institut Valencià de 
Finances (IVF), y en cumplimiento de lo que se dispone en el artículo 8 
del convenio colectivo aplicable al personal laboral del Institut Valencià 
de Finances, esta oferta pública de empleo se ha comunicado a la repre-
sentación de los trabajadores.

Por todo ello, en uso las facultades atribuidas en el artículo 6.3 apar-
tados d, e, j y x del Decreto 118/2018, de 3 de agosto, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento del 
Institut Valencià de Finances (IVF) y en ejecución de lo acordado por 
dicho Consejo General en la sesión celebrada el 23 de octubre de 2020, 
resuelvo:

Hacer pública la oferta de empleo público del IVF para el año 2020, 
aprobada por el Consejo General en su reunión de fecha 23 de octubre 
de 2020, que se adjunta como anexo.

La presente resolución tendrá efectividad desde el día siguiente a su 
publicación. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, recurso 
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Valencia, artículo 8.3 y 
14 de la Ley 28/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artí-
culo 46 de la Ley 28/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de la interposición 
de cualquier otro recurso que se considere procedente.

Valencia, 29 de diciembre de 2020.– El director general: Manuel 
Illueca Muñoz.

Oferta de empleo público del institut valencià de finances de 2020

1. Contenido de la oferta de empleo público
a) La oferta de empleo público que se aprueba está constituida por 

5 plazas de nueva creación, dotadas económicamente en el presupuesto 
del Institut Valencià de Finances y, recogidas en la relación de puestos 
de trabajo aprobada, según informe favorable de la Dirección General 
de Sector Público y de la Dirección General de Presupuestos, con fechas 
31 de octubre de 2020 y 20 de noviembre de 2020.

El total de la oferta asciende a 5 plazas de naturaleza laboral, que 
comprende 2 plazas de subdirector/a, 2 plazas de técnico/a, 1 de técni-
co/a Informático, o en su caso, las que puedan quedar vacantes como 
resultado de la resolución de la convocatoria de cobertura interna de 
las citadas plazas realizada de conformidad con lo previsto en el artí-
culo 8 del II Convenio colectivo del Personal Laboral al servicio de la 
Administración Autonómica, y cuya dotación se deriva del incremento 
salarial autorizado a favor del IVF por acuerdo del Consell de 12 de 
abril de 2019.

Vist l’informe favorable relatiu a l’oferta d’ocupació pública per 
part de la Direcció General de Pressupost de data 22 de desembre de 
2020, i d’acord amb el que s’estableix en l’article 36 i en la disposició 
addicional vintena de la Llei 10/2019, de 27 de desembre, de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2020, s’acorda publicar en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’oferta d’ocupació pública 
de l’IVF per a l’any 2020 que s’adjunta en l’annex.

Aquesta oferta d’ocupació pública ha sigut aprovada pel Consell 
General de l’IVF en la sessió que va tindre lloc el 23 d’octubre de 2020 
en virtut de les competències atribuïdes en l’article 4, apartat 4 del 
Decret 118/2018, de 3 d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de Finances 
(IVF), i en compliment del que es disposa en l’article 8 del conveni 
col·lectiu aplicable al personal laboral de l’Institut Valencià de Finan-
ces, aquesta oferta d’ocupació pública s’ha comunicat a la representació 
dels treballadors.

Per tot això, fent ús les facultats atribuïdes en l’article 6.3 apartats d, 
e, j i x del Decret 118/2018, de 3 d’agost, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de 
Finances (IVF), i en execució dels acords presos pel Consell General 
en la sessió de 23 d’octubre de 2020, resolc:

Fer pública l’oferta d’ocupació pública de l’IVF per a l’any 2020, 
aprovada pel Consell General en la reunió de data 23 d’octubre de 2020, 
que s’adjunta com a annex.

Aquesta resolució tindrà efectivitat des de l’endemà de la publica-
ció. Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’ende-
mà de la publicació. Igualment, pot interposar-se directament un recurs 
contenciós administratiu, davant el Jutjat Contenciós Administratiu de 
València, article 8.3 i 14 de la Llei 28/ 1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, en el termini de dos mesos, 
comptadors des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
s’estableix en l’article 46 de la Llei 28/ 1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici 
de la interposició de qualsevol altre recurs que es considere procedent.

València, 29 de desembre de 2020.– El director general: Manuel 
Illueca Muñoz.

Oferta d’ocupació pública de l’institut valencià de finances de 2020

1. Contingut de l’oferta d’ocupació pública
a) L’oferta d’ocupació pública que s’aprova està constituïda per 

5 places de nova creació, dotades econòmicament en el pressupost de 
l’Institut Valencià de Finances i, recollides en la relació de llocs de tre-
ball aprovada, segons l’informe favorable de la Direcció General de 
Sector Públic i de la Direcció General de Pressupostos, el 31 d’octubre 
de 2020 i el 20 de novembre de 2020.

El total de l’oferta és de 5 places de naturalesa laboral, que comprén 
2 places de subdirector/a, 2 places de tècnic/a, 1 de tècnic/a informà-
tic/a, o, si escau, les que puguen quedar vacants com a resultat de la 
resolució de la convocatòria de cobertura interna de les places esmen-
tades realitzada de conformitat amb el que s’estableix en l’article 8 del 
II Conveni col·lectiu del personal laboral al servei de l’Administració 
autonòmica, i la dotació de la qual es deriva de l’increment salarial auto-
ritzat a favor de l’IVF per l’Acord del Consell de 12 d’abril de 2019.



2. Promoción interna
En los términos previstos en el apartado tercero del II Acuerdo de 

la Comisión de Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la 
Generalitat, en materia de criterios generales de aplicación a las ofertas 
de empleo público y sus convocatorias en el sector público instrumental 
de la Generalitat, se estará a lo que se establece en este, a efectos de la 
reserva de plazas vacantes a promoción interna.

3. Convocatorias y plazo de desarrollo de la oferta
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 

10/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2020, y con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 10/2010, 
de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función 
pública valenciana, se convocarán y resolverán los procesos selectivos 
correspondientes a la oferta pública de empleo que se aprueba, en el 
plazo improrrogable de tres años desde la publicación de la oferta en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

4. Forma de provisión
Los procedimientos que se convocan en ejecución de la oferta públi-

ca de empleo adoptaran el sistema de concurso-oposición y el contenido 
de las pruebas guardarán relación con los procedimientos, tareas y fun-
ciones habituales de los puestos objeto de cada convocatoria. 

5. Medidas para promover la igualdad de género
Las convocatorias incluirán como criterio de desempate, la resolu-

ción en favor del sexo que esté infrarrepresentado dentro del colectivo 
de personas que forman parte de la categoría objeto de la convocatoria, 
todo ello de conformidad con lo previsto en el artículo Noveno de la 
Resolución de 15 de mayo de 2018, del conseller de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se dictan instrucciones y se dispone la publica-
ción del II Acuerdo de la Comisión de Diálogo Social del Sector Público 
Instrumental de la Generalitat.

6. Facultades de aplicación y ejecución
Se autoriza a la persona titular de la Dirección General del Institut 

Valencià de Finances para la aplicación y la ejecución de esta oferta 
pública de empleo.

València, 29 de diciembre 2020.– El director general del IVF: 
Manuel Illueca Muñoz.

2. Promoció interna
En els termes previstos en l’apartat tercer de II Acord de la Comis-

sió de Diàleg Social del Sector Públic Instrumental de la Generalitat, en 
matèria de criteris generals d’aplicació a les ofertes d’ocupació pública 
i les convocatòries d’aquestes en el sector públic instrumental de la 
Generalitat, cal ajustar-se al que s’hi estableix quant a la reserva de 
places vacants de promoció interna.

3. Convocatòries i termini de desenvolupament de l’oferta
De conformitat amb el que es disposa en l’article 36 de la Llei 

10/2019, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2020, i amb el que s’estableix en l’article 46 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, s’han de convocar i resoldre els processos 
selectius corresponents a l’oferta pública d’ocupació que s’aprova, en 
el termini improrrogable de tres anys des de la publicació de l’oferta en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

4. Forma de provisió
Els procediments que es convoquen en execució de l’oferta pública 

d’ocupació adoptaran el sistema de concurs oposició i el contingut de 
les proves guardaran relació amb els procediments, les tasques i les 
funcions habituals dels llocs objecte de cada convocatòria.

5. Mesures per a promoure la igualtat de gènere
Les convocatòries inclouran com a criteri de desempat, la resolució 

en favor del sexe que estiga infrarepresentat dins del col·lectiu de perso-
nes que formen part de la categoria objecte de la convocatòria, tot això 
de conformitat amb el que s’estableix en l’article nové de la Resolució 
de 15 de maig de 2018, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
per la qual es dicten instruccions i es disposa la publicació del II Acord 
de la Comissió de Diàleg Social del Sector Públic Instrumental de la 
Generalitat.

6. Facultats d’aplicació i execució
S’autoritza la persona titular de la Direcció General de l’Institut 

Valencià de Finances per a l’aplicació i l’execució d’aquesta oferta 
d’ocupació pública.

València, 29 de desembre 2020.– El director general de l’IVF: 
Manuel Illueca Muñoz.


		2020-12-30T20:38:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




